Г1АЛГ1АИ РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ
№ Н -  К

Об утверждении планов мероприятий по улучшению качества условий
предоставляемых образовательных услуг с учетом выявленных недостатков

в ходе проведения независимой оценки в отношении образовательных
организаций Республики Ингушетия в 2022 году

В соответствии с и.7 ст.11 Федерального закона от 5 декабря 2017 г.
№ 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», протоколом
заседания Общественного совета при Министерстве образования и науки
Республики Ингушетия по проведению независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить планы мероприятий по улучшению качества условий
предоставляемых образовательных услуг с учетом выявленных недостатков в
ходе проведения независимой оценки в 2022 году.

2. Сектору мониторинга качества образования:
- разместить результаты независимой оценки на официальном сайте для

размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях
www.bus.gov.ru, а также на официальном сайте Министерства образования и
науки Республики Ингушетия;

- направить в образовательные организации утвержденные планы по
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки в
2022 году;

http://www.bus.gov.ru

- обеспечить размещение планов по устранению недостатков, выявленных
в ходе проведения независимой оценки в 2022, году на сайте ГМУ
www.bus.gov.ru.

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Ингушетия:

обеспечить размещение информации о результатах проведения
независимой оценки в 2022 году на своих официальных сайтах;

обеспечить устранение недостатков, выявленных в ходе проведения
независимой оценки в 2022;

- ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, предоставлять в управления образования муниципальных районов и
городских округов информацию о ходе реализации плана.

4. Начальникам управлений образования муниципальных районов и
городских округов:

- обеспечить исполнение образовательными организациями планов по
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки в
2022 году;

- представлять сводную информацию о реализации планов (в разрезе
каждой образовательной организации) в сектор мониторинга качества
образования ежеквартально, начиная с I квартала 2023 года, в срок до 10 числа
месяца, следующего за отчетным периодом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Ингушетия
Министр образования и науки
Республики Ингушетия Э.И. Бокова

http://www.bus.gov.ru